
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Oggetto: scorrimento graduatoria per n. 4 borsa di ricerca, bando rep. n. 50, prot. n. 1760 del 

16/05/2025, a seguito della rinuncia di uno dei vincitori, dott. Andrea Brogi  

 

VISTO il Regolamento per l’istituzione di borse di studio per attività di 

ricerca post- laurea ai sensi dell'art. 18 della legge n. 240 del 30 

dicembre 2010 emanato con D.R. n. 136/2020 del 05/02/2020 e 

ss.mm.ii, pubblicato sul Bollettino Ufficiale n° 276 del 15/02/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’8 maggio 2025, che 

autorizza la richiesta, da parte del prof. Fabio Vitali, per 

l’emanazione di un bando, per soli titoli, per il conferimento di n. 

4 borse di studio per attività di ricerca di 6 mesi ciascuna per lo 

svolgimento di attività di ricerca sul tema "Sviluppo, 

miniaturizzazione e validazione di modelli predittivi di rilevamento 

anomalie non supervisionati basati su reti LSTM e Generative AI 

nell'ambito del progetto SAFE", finanziate su progetto PNRR HPC 

Spoke 2 (in partnership con IFAB, Bonfiglioli S.p.A., Tampieri 

S.p.A., SECO S.p.A.) - CUP: J33C22001170001; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Informatica - Scienza e 

Ingegneria Rep. n. 68/2025, Prot. n. 2358 del 30/06/2025 con cui 

sono stati approvati gli atti della Commissione Giudicatrice e sono 

stati dichiarati vincitori i seguenti candidati: Gasperini Lucia (punti 

66/100), Piergentili Giacomo (punti 64/100), Brogi Adrea (punti 

63/100) e Cima Ester (punti 62/100) e idonei, a parità di punteggio, 

i candidati Righi Samuele e Simoni Francesco (punti 60/100); 

PRESO ATTO che il candidato Brogi Andrea ha rinunciato, per iscritto, alla stipula 

del contratto per la borsa di ricerca perché attualmente titolare di 



 
 

 

 

altro rapporto di lavoro, incompatibile con lo status di borsista di 

ricerca; 

PRESO ATTO che il bando per il conferimento delle quattro borse di ricerca, 

all’art. 8 prevede che la commissione giudicatrice formi una 

graduatoria finale di merito di idonei e individui i vincitori e che, 

in caso di pari merito, venga designato il candidato più giovane 

d’età; 

CONSIDERATO che i due candidati idonei collocatisi in graduatoria, a pari merito, 

oltre la quarta posizione sono Samuele Righi, nato il 10/04/2001 e 

Francesco Simoni, nato il 24/11/2001; 

PRESO ATTO della necessità di assegnare la posizione rimasta vacante; 

 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

si autorizza di scorrere la graduatoria e di assegnare la borsa di ricerca al dott. Francesco Simoni, 

nato a Bologna il 24/11/2001, che precede rispetto al candidato a pari merito, dott. Samuele Righi, 

per minore età. In caso di mancata accettazione del dott. Simoni, si procederà alla chiamata del 

dott. Samuele Righi, nato a Rimini il 10/04/2001. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Andrea Omicini 

(f.to digitalmente) 


		2025-07-10T10:04:14+0000
	Andrea Omicini




